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部门整体绩效自评情况
一、部门整体概况
本部门2020年度申请预算资金4180.33万元，实际支出2161.87万元，预算执行率51.72%。其中：专项项目9个，金额合计3428.93万元，实际支出1411.57万元，执行率为41.17%。
[bookmark: _GoBack]二、部门总体绩效目标和绩效指标设定情况
本部门年初设定的部门整体绩效指标是：
拟定并组织实施了全区国民经济和社会发展战略、中长期规划和年度计划，负责全区社会固定资产投资项目的核准、备案和审批工作，规划重大项目和生产力布局，推进产业结构战略性调整和升级，推进可持续发展战略实施和拟定资源节约综合利用规划等工作，落实国家、省、市粮食购销政策、流通统计政策，负责全区社会粮食流通的宏观管理，监测分析市场价格动态、趋势，及时提出对市场价格进行调控的意见和建议。
绩效指标设定：
	303唐山市开平区发展和改革局
	单位：元

	职责活动
	年度预算数
	内容描述
	绩效目标
	绩效指标
	评价标准

	
	
	
	
	
	优
	良
	中
	差

	一、组织编制经济社会发展规划和计划
	
	组织拟订全区经济社会发展战略（中长期）规划、年度计划及重点领域、区域经济的规划；落实国民经济和社会发展有关地方性法规，起草相关规章。
	增强规划和计划的前瞻性、科学性、可操作性；规划目标全面、先进、可行；组织落实措施得力，调度有序。
	
	
	
	
	

	　　1、经济社会发展中长期规划编制
	
	组织拟定县级经济社会发展中长期规划统筹协调县级专项规划和区域规划。
	规划和计划前瞻性、科学性、可操作性较强；规划目标全面、先进、可行。
	各类经济社会发展中长期规划编制完成率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	　　2、年度经济社会发展计划编制
	
	根据县级经济社会发展战略规划，拟定县级年度经济社会发展计划
	经济社会发展计划切实体现区委、区政府决策目标和部署。
	区人大代表表决通过率
	≥70%
	≥60%
	≥50%
	＜50%

	　　3、重点领域和区域经济社会规划编制
	
	编制和拟订县域发展等重点经济区计划和产业政策，研究提出落实措施、调控手段和力度等建议；提出经济与社会协调发展、相互促进的政策，协调社会事业发展的重大问题。
	确保重点领域和区域经济社会规划与国民经济和社会发展规划、计划的衔接和协调。
	列入市级以上规划项目数量
	＞2
	2
	1
	0

	
	
	
	
	重点领域和区域经济社会规划编制完成率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	二、经济和社会运行监测、调节与协调
	
	综合协调和监测调节经济社会协调发展，实施重大调控政策，实施促进就业、调整收入分配、完善社会保障与经济协调发展的政策措施，推进社会公共服务均等化；实施产业政策；组织实施全区国民经济、装备动员。
	做好经济运行监测分析，协调经济社会运行平稳有序和健康发展，提升全区经济、装备动员能力。
	
	
	
	
	

	　　1、经济社会发展形势监测分析、运行调节和政策建议
	
	负责县级经济社会发展运行调节、监测。
	推进经济社会健康协调发展，提升全区经济、装备动员能力。
	年度经济、装备动员年度计划完成率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	＜60%

	
	
	
	
	调研次数、政策性文件、形势分析或调研报告数量
	组织2次（含）以上集中调研活动，形成1个（含）以上形势分析或调研报告
	组织1次（含）以上集中调研活动，形成1个（含）以上形势分析或调研报告
	未组织集中调研活动，或未形成政策性文件、形势分析或调研报告
	未完成

	　　2、促进社会公共服务均等化
	
	组织制订基本公共服务体系规划，统筹县级重大公共服务资源布局和相关项目的计划实施，促进公共服务资源有效整合和协调配置。
	协调推进文化、教育、体育、卫生、养老、社会救助等基本公共服务体系建设，促进全区社会公共服务均等化。
	公共服务均等化评估结果
	实现规划目标
	较好完成规划目标
	基本完成规划目标
	未制订

	三、促进县级区域经济发展
	
	推进区域经济协调发展、加快城镇化、县域经济发展；负责区域经济合作统筹协调；推动沿海、京津冀两大区域发展。
	促进沿海地区实现率先发展,推动京津冀协同发展。
	
	
	
	
	

	　　1、推动京津冀协同发展
	
	配合国家首都经济圈发展规划，做好与国家规划的有效衔接；组织争取国家政策、资金等支持。
	与北京、天津开展战略合作，推动合作协议的落实，深化拓展合作领域，实质性推动一批重大合作事项进展。
	与津冀对接活动的组织及项目组织、督导、调研情况
	全部完成
	有1项未能如期完成
	有2项未能如期完成
	有2项以上超过时间完成

	
	
	
	
	年度新增战略性新兴产业项目占比
	≥60%
	≥50%
	≥40%
	＜40%

	　　2、推动沿海地区率先发展
	
	协调解决沿海地区发展规划实施中的重大问题，推进县内腹地产业规划与沿海地区发展规划的衔接。
	促进各项鼓励支持政策落实，推进沿海规划实施，加快沿海地区项目建设。
	现场调研督导政策落实率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	督导项目建设覆盖率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	组织召开联络员会议次数
	＞2
	2
	1
	0

	　　3、推进区域经济与可持续发展
	
	负责资源型城市转型与可持续发展工作；组织实施主体功能区规划；安排重点流域治理和区域环境综合整治项目，推进可持续发展工作。
	加强区域经济发展管理工作，提高县域经济发展水平，改善重点流域水环境。
	区域经济可持续发展规划实施完成情况
	全部如期完成
	有1项未能如期完成
	有2项未能如期完成
	有2项以上超过规定时间

	　　4、组织推进农业资源区划
	
	建立农业资源监测制度；负责农业资源可持续发展和高效利用实验示范工作；综合管理农业遥感技术的利用。
	掌握我区农业资源现状及动态变化。
	专题研究报告数量
	＞2
	2
	1
	0

	四、推进县级产业结构调整和转型升级
	
	组织实施综合性产业政策，负责协调县级第一、二、三产业发展，推进经济结构战略性调整。按照经济和社会发展要求，引导产业升级和转型，支持重点领域和行业建设。
	有效引导行业健康发展，提升全县产业和行业竞争力。
	
	
	
	
	

	　　1、促进节能降耗、资源综合利用和生态建设
	
	推进可持续发展，组织发展循环经济、全社会资源节约和综合利用、县应对气候变化政策实施；协调生态建设、能源资源节约和综合利用、环保产业和清洁生产促进等工作；推进综合协调节能减排工作，利用专项资金对节能技改、合同能源管理、重点用电行业（领域）和项目电力需求侧管理实施引导和扶持；开展节能监察、监测，加强节能宣传培训，建立碳排放报告、核算、考核及碳排放权交易制度，确保完成节能、削煤、降碳约束性指标；加强散装水泥、新型墙体材料和冶金矿产资源管理。
	发挥专项资金的引导和激励的作用，通过采取补助、奖励等方式调动企业节能降耗的积极性，确保完成节能、削煤、降碳目标任务；电能使用效率不断提高；积极助推节能减排和大气污染防治；确保实现年度单位GDP能耗下降率。
	节能量占省下达指标比例
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	单位GDP能耗下降率占省下达指标比例
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	　　2、组织推进物流业及服务业发展
	
	组织实施加快服务业发展，落实有关政策措施，推进服务业项目建设。落实现代物流业发展的相关政策，支持县级物流产业聚集区发展和物流项目建设，进一步完善全县物流基础设施，增强物流企业竞争力。
	加快物流产业聚集区建设；争取省和国家经贸流通领域和服务业产业发展引导资金；加快物流产业聚集区、已列入物流发展规划的重点项目、农产品物流项目交易设施改造升级及大型冷链物流项目建设。
	新增三产服务业项目占比
	≥50%
	≥40%
	≥30%
	＜30%

	　　3、组织制订和实施产业政策措施
	
	组织贯彻落实国家《产业结构调整指导目录》。围绕促进县级产业结构调整等经济热点问题，有针对性地组织开展相关产业政策措施的调研，及时提出对策建议，加强各项产业政策实施的监督；推动高技术产业发展，实施技术进步和产业现代化的宏观指导。
	充分发挥产业政策的指导作用，促进全区产业结构调整步伐，提高我区产业发展的质量水平，为建设经济强省增砖添瓦。
	化解钢铁过剩产能占上级要求指标比例
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	五、推进县级产业结构调整和转型升级
	
	组织实施综合性产业政策，负责协调县级第一、二、三产业发展，推进经济结构战略性调整。按照经济和社会发展要求，引导产业升级和转型，支持重点领域和行业建设。
	有效引导行业健康发展，提升全县产业和行业竞争力。
	
	
	
	
	

	　　1、促进节能降耗、资源综合利用和生态建设
	
	推进可持续发展战略，组织发展循环经济、全社会资源节约和综合利用；协调生态建设、能源资源节约和综合利用、环保产业和清洁生产促进等工作；推进综合协调节能减排工作，利用专项资金对节能技改、合同能源管理、重点用电行业（领域）和项目电力需求侧管理实施引导和扶持；开展节能监察、监测，加强节能宣传培训，建立碳排放报告、核算、考核及碳排放权交易制度，确保完成节能、削煤、降碳约束性指标；加强散装水泥、新型墙体材料和冶金矿产资源管理。
	发挥专项资金的引导和激励的作用，通过采取补助、奖励等方式调动企业节能降耗的积极性，确保完成节能、削煤、降碳目标任务；电能使用效率不断提高；积极助推节能减排和大气污染防治；确保实现年度单位GDP能耗下降率
	节能量达到省下达标准
	100%
	90%
	80%
	70%

	　　2、促进节能降耗、资源综合利用和生态建设
	
	推进可持续发展，组织发展循环经济、全社会资源节约和综合利用、县应对气候变化政策实施；协调生态建设、能源资源节约和综合利用、环保产业和清洁生产促进等工作；推进综合协调节能减排工作，利用专项资金对节能技改、合同能源管理、重点用电行业（领域）和项目电力需求侧管理实施引导和扶持；开展节能监察、监测，加强节能宣传培训，建立碳排放报告、核算、考核及碳排放权交易制度，确保完成节能、削煤、降碳约束性指标；加强散装水泥、新型墙体材料和冶金矿产资源管理。
	发挥专项资金的引导和激励的作用，通过采取补助、奖励等方式调动企业节能降耗的积极性，确保完成节能、削煤、降碳目标任务；电能使用效率不断提高；积极助推节能减排和大气污染防治；确保实现年度单位GDP能耗下降率
	单位GDP能耗下降率达到省下达指标
	100%
	90%
	80%
	70%

	　　3、组织制订和实施产业政策措施
	
	组织贯彻落实国家《产业结构调整指导目录》。围绕促进县级产业结构调整等经济热点问题，有针对性地组织开展相关产业政策措施的调研，及时提出对策建议，加强各项产业政策实施的监督；推动高技术产业发展，实施技术进步和产业现代化的宏观指导。
	充分发挥产业政策的指导作用，促进全县产业结构调整步伐，提高我县产业发展的质量水平，为建设经济强省增砖添瓦。
	化解钢铁过剩产能量达到上级要求
	100%
	90%
	80%
	70%

	六、固定资产投资调控与管理
	
	指导和监督政策性贷款的使用发现，引导民间资金用于固定资产投资的方向；组织开展重点建设项目稽察；指导工程咨询业发展，参与管理与投资建设有关的标准定额，化工、煤炭建设项目工程质量监督管理。
	落实区固定资产投资目标；指导政策性贷款使用，有效引导民间资金用于我区固定资产投资。按时编制并提交年度预算内基建项目安排建议，并落实到具体项目；足额保证区委、区政府确定的重点基建投资项目；落实与中央、省市投资项目配套；及时下达预算内基建项目投资计划，提高区级政务设施服务保障能力。
	
	
	
	
	

	　　1、县级预算内基本建设投资项目管理
	
	落实区委区政府决策部署，依据发展规划和年度计划，编制县级预算内基本建设投资计划；统筹提出县级预算内基本建设资金安排的农林水、生态建设、农业科技、社会事业、公共安全等基础设施建设项目资金安排建议。
	按时编制并提交年度预算内基建项目安排建议，并落实到具体项目；足额保证区委、区政府确定的重点基建投资项目；落实与中央、省投资项目配套；及时下达预算内基建项目投资计划，提高县级政务设施服务保障能力。
	重点基建投资项目年度计划完成率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	＜60%

	　　2、组织实施县级重点项目管理和稽察
	
	组织筛选和实施县级重点建设项目，协调建设要素及推进中的重大问题；按规定权限审批、核准、审核重大建设项目；组织实施重点项目中期评估、后期评价考核；组织开展重点建设项目稽察；指导工程咨询业发展，参与管理与投资建设有关的标准定额；组织开展对工作活动范围内的项目单位在前期手续、投资计划和资金下达、建设实施、建设管理、进度控制、资金和财务管理、竣工验收等方面实施情况的监督检查；指导管理政府投资非经营性项目代建制工作；建立投资项目信息报送制度。化工、煤炭建设项目工程质量监督管理。
	加强重点项目谋划、协调、督导，推动重点项目顺利实施。加强项目监管，保证建设项目工程质量和建设资金安全及有效使用，维护国家和社会公共利益。处罚项目建设中重大突出违法问题。
	省、市、区三级重点项目监督稽察覆盖率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	项目开工率
	≥80%
	≥70%
	≥60%
	＜60%

	七、发展和改革政务管理
	21470.00
	保障发展改革一般性日常业务开展和机关事务的基本运转。
	保障发展改革一般性日常业务开展和机关事务的基本运转。
	
	
	
	
	

	　　1、综合业务管理
	21470.00
	负责县级依法必须招标项目的招标投标公告发布、方案核准以及评标专家库、招标代理机构等实施监督管理；按照县政府政策要求，加强行业协会管理和指导，负责县级行业协会发展规划、布局调整、相关政策制定、监督和协调管理，组织实施县级政府购买行业协会服务的管理。
	招投标管理制度完善，操作实施规范，应依法必须招投标项目覆盖全面；行业协会管理体制科学规范，行业协会与政府、企业间桥梁、纽带、参谋、助手作用发挥充分，完成政府购买行业协会服务评价管理。
	政府购买行业协会服务评价合格率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	项目招投标基本制度全面规范，应实施项目覆盖率
	≥90%
	≥80%
	≥70%
	＜60%

	　　2、综合事务管理
	
	发展改革工作运转保障，包括会议组织、政务督办、档案管理、信访接待、政务信息、行政复议、对外宣传、干部培训、课题研究、调研活动等行政事务；开展党风廉政建设、政府信息公开、行政许可事项受理，信息化建设等管理。
	保障发展改革工作正常开展
	综合事务管理工作完成率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	八、粮食安全管理
	370000.00
	负责全区粮食收购资格行政审批工作；落实国家、省市粮食购销政策，组织指导全区粮食购销工作；负责区级储备粮的行政管理，拟定并实施区级储备粮的收购、销售和轮换计划；落实国家、省粮食流通统计制度，依法做好辖区内社会粮食流通统计工作，组织开展辖区内粮油供需平衡调查工作；负责全区粮食流通设施维修改造工作；拟定并组织实施本辖区内粮食应急相关工作；负责全区粮油仓储设施的安全管理、储粮安全。
	保障全区粮食安全
	
	
	
	
	

	　　1、粮食宏观调控
	370000.00
	1、执行粮食收购政策，组织政策性粮食收购，指导粮食市场收购。2、编制区级粮食应急预案，完善粮食应急保供体系，做好启动预案的各项准备。确定、维护和管理粮食应急网点，健全粮食应急网络，做到储得进、管得好、调得动、用得上。3、落实粮食流通统计制度，组织开展专项统计调查，收集、汇总、审核、分析粮食流通统计数据信息，为粮食调控决策提供依据。4、办理区本级粮食收购资格审批。
	维护我区正常的粮食流通秩序，促进我区粮食行业健康、有序发展
	全区粮食安全率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	违反粮食流通法律、法规案件查处率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	下达预算内基建项目投资计划及时率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	执法监督覆盖率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	九、物价安全管理
	
	工农产品价格的调查、采集、加工、整理、反馈、各项收费的监督与检查。
	依法依规对我区物价开展监督检查和执法，维护市场正常价格竞争秩序。
	
	
	
	
	

	　　1、价格监督、执法
	
	依法依规对我区物价开展监督检查和执法，维护市场正常价格竞争秩序。
	收费事项符合上级相关规定维护市场。
	生产、生活物资价格稳定情况
	物价稳定
	物价基本稳定
	物价波动较小
	物价波动较大

	
	
	
	
	全年无“两错”责任追究案件发生，监督、执法合格率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%

	
	
	
	
	行政事业性收费及生产经营性收费合法、合规率
	≥100%
	≥90%
	≥80%
	＜70%



三、绩效评价组织情况
本次绩效评价项目2个，占部门项目总数的66.67%，涉及金额36.93万元。采取成立本部门绩效自评工作组的形式，本着客观、公正、公开的原则开展自评工作，所有项目的绩效自评均设计了合理、明晰、可考核的、关键性产出指标和效果指标。自评结果真实可靠。
组织情况：1、召开绩效评价工作动员会。传达绩效评价工作相关要求，听取各科室意见、建议；2、成立绩效评价工作组。根据任务要求，成立发改局绩效评价工作组；3、制定评价工作计划。结合实际制定2020年我局部门整体支出绩效评价工作计划；4、部署绩效评价工作。
实施过程：1、收集基础资料。收集部门整体预算材料、项目预算材料、项目相关企业或个人提供的信息等；2、审核材料。对收集的材料进行核实分析、整理。；3、编写自评报告。

四、绩效实现情况分析
2020年我局整体绩效目标基本完成：
1、抓疫情、促复产，推进经济社会发展平稳运行
一是全力做好疫情防控物资采购工作。截至目前，我局为全区采购口罩、手套、体温枪、防护服、隔离衣、医用酒精等疫情防控物资共50个品种，306个批次。二是深入开展“万名干部下基层”“帮企业办实事”等活动。全区27名县处级领导干部包联企业（项目）173个，226名科级及以下干部共包联企业260个。截至目前，共为企业、项目解决各类问题20个，帮企业办实事240项。三是积极申报疫情防控重点保障企业。成功帮助鼎晨食品等4家企业列入到了省级疫情防控重点保障企业银行贴息贷款名单；成功为卓锐防护等5家企业申请列入到了“河北省疫情防控重点保障物资生产免税企业名单”。四是认真落实上级优惠政策。降低行政事业收费标准2项，调整22家公立幼儿园收费标准，阶段性降低企业用电成本和非居民用气成本，支持企业复工复产。
2、抓指标、促提升，确保圆满完成各项指标任务
随着各行业的全面复工复产和加快生产，我区经济整体向稳、向好发展态势明显。1-9月份，地区生产总值122.8亿元，实际增长4.2%，预计全年增长4.4%；1-11月份实际完成112亿元、增长3.3%，预计全年增长7%；1-9月份，战略性新兴产业增加值增速10.1%，占规上工业增加值比重34.6%；高新技术产业增加值增速9.5%,占规上工业增加值比重8.9%。
3、抓项目、强推进，力保实现经济发展新跨越
2020年，共谋划实施市重点建设项目20项，计划总投资201.3亿元，年度计划投资50.4亿元。其中，新开工项目6项，现已全部开工建设，开工率为100%，东华小蜜蜂电商平台、天津卓锐医用防护用品两个项目已完工，实现了当年建设、当年投产；续建项目8项，全部复工，复工率100%,中茂科技自润滑轴承、唐山睿泽尔绿色装备产业园项目两个项目已完工投产；前期项目6项，正在稳步推进，河北大多科技有限公司电网智能设备及研发中心项目、河北园博会展馆及配套设施建设项目两个项目已提前开工建设。截至1-11月份，市重点项目共计完成投资58.1亿元，为年度计划的115.2%。
4、抓转型、促升级，全面助力新兴产业蓬勃发展
牢牢把握高质量发展总体要求，以“12433”总体布局为引领，立足“2+2+3”现代产业体系，组织相关部门编制了《唐山市开平区产业发展规划（2020-2035年）》《唐山开平高新技术产业开发区产业发展规划（2020-2030年）》《唐山市开平区重点采煤沉陷区综合治理工程实施方案》等规划，同时开平区“十四五”规划也正在起草中，预计年底可完成。
截至10月末，我区共有3个战新产业项目入围市战新攻坚项目，年度计划投资1.2亿元，目前，已完成投资1.4亿元。智能电子、永和冶金等6家企业申报2020年度市级企业技术中心，通过认定企业1家（唐山市瑞兆碳化硅制品有限公司）。
5、抓政策、争资金，积极提供转型发展新支撑
上报“抗疫情稳增长惠民生”国家贴息专项贷款项目77项，其中国开行22项、建行32项、农发行23项。成功为大唐北郊热电、旭宇金坤药业等6个项目单位申请国家贴息专项贷款共计3.65亿元；国亮特耐公司智能化改造升级示范项目成功申报2020年度省级战新产业专项项目，预计可获得专项扶持资金400万元。
6、抓生态，保民生，为建设生态开平保驾护航
一是抓好去产能工作。2020年省达我区100万吨煤炭去产能任务，关闭开滦荆各庄煤矿；省达我区25万千瓦火电去产能任务，拆除陡河发电厂三号机组。目前，荆各庄矿已通过市级去产能验收，完成去产能任务；陡河电厂3号机组已拆除，等待验收。二是抓好唐银退城搬迁工作。唐银公司旧厂已于2020年10月15日全部关停。三是抓好洁净煤保供工作。我区洁净煤保供任务为22571户、11147.17吨，至10月底，我区已全部完成该保供配送任务。四是抓好民心工程工作。按照2020年唐山市民心工程实施方案安排，我区共涉及15项，其中12项已完成，剩余3项正在抓紧开展中，预计年底前可完工。
7、抓执法、促公平，全面加强行政执法监督检查
一是认真开展价格认定工作。共完成刑事行政案价格认定91件，认定金额652万余元，其中窃电案件4件，非法盗采案件1件。二是开展粮油市场质量安全专项执法检查。共查验大米150吨、面粉130吨、小杂粮及食用油40吨。辖区3家大型超市、15家粮油经营店均货源充足、品种齐全、质量上乘、价格平稳。三是扎实推进铁路沿线环境整治工作。坚决清除影响铁路运行安全的各类隐患，目前涉及我区61处点位，涉及五条铁路线（七滦线、津山线、崔联线、唐遵线、贾联线）和3个乡镇，现已完成整治56处，完成率91.8%。
8、抓党建、优服务，全力打造廉洁高效服务机关
局党组把党风廉政建设落实主体责任和意识形态工作列入重要议事日程，与业务工作同安排同部署。先后建立和完善了《局领导班子例会制度》、《“三重一大”事项集体决策制度》等制度，进一步形成用制度管人、用制度管事、用制度管物的管理机制，为防止和杜绝“四风”问题反弹起到了有效的防范作用。
以“三创四建”活动为契机，贯彻落实“放管服”精神，不断优化营商环境，认真梳理项目手续办理流程，研究实施虚拟审批，容缺审批等模式，全面推行项目网上并联审批。截至目前，共受理固定资产投资项目审批事项249项，其中：受理核准类18项、备案类129项、审批类102项。
项目绩效目标完成情况：本单位2020年共有9个项目：伤残抚恤金（支出功能分类2080802）、唐财建[2020]47号唐山市财政局唐山市发展和改革委员会关于下达2019年企业技术中心奖励金（支出功能分类2060499）、三保环保支出区级配套农村洁净煤补助资金（支出功能分类2110301）、三保环保支出专款唐财建[2019]242号提前下达2020年化解煤炭产能专项资金（支出功能分类2111001）、唐财建[2020]105号2020-2021采暖季洁净煤取暖农村地区市级补贴资金（支出功能分类2120899）、唐财建【2020】15号唐山市财政局关于下达2020年省战略性新兴产业发展专项资金（支出功能分类2150299）、粮食安全检查执法经费（支出功能分类2220101）、粮通医保（支出功能分类2220101）、唐财建[2020]76号直达资金抗疫国债（支出功能分类22499），9个项目资金均及时拨付相关人员，均按预期绩效目标完成。
我局2020年部门整体绩效目标设定围绕部门职责进行展开，对我局2020年各项工作都有清晰的目标设定。项目绩效目标设定年度预期总目标，细化为产出指标、效果指标、满意度指标等具体指标。
五、存在的问题和建议
通过绩效自评结果对比年初绩效目标设定情况，发现我局2020年整体绩效目标设定基本合理，但也存在一些问题，比如说伤残抚恤金项目中的补助人群生活改善情况（效果指标）不够清晰准确，不易于评价。这与制定项目绩效目标工作人员对项目没用充分了解、目标设定能力不足有关。
整改建议：1、建议加强政策学习，提高思想认识。认真学习《预算法》等相关法规、制度，提高单位领导对全面预算管理的重视程度，增强财务人员的预算意识。2、细化项目预算指标，提高预算科学性。提高编制项目人员业务水平，与项目相关企业或个人深入沟通了解情况。

